㊢

令和６年６月２７日

地方競馬全国協会運営委員会

委員長  内 藤  邦 男  様

地方競馬全国協会

理事長  斉 藤    弘  様

地方競馬全国協会

監 事  西 川   仁

監 事  押 川 二 尚

令和５年度の業務及び会計に係る監査報告書

競馬法第２３条の２５第４項及び地方競馬全国協会監事監査要綱（以下、「要

綱」という。）第５条第２項の規定に基づき、令和５年度（令和５年４月１日か

ら令和６年３月３１日まで）の地方競馬全国協会の業務及び会計について監査

を行いました。

その結果について、要綱第９条第１項の規定に基づき、次のとおり報告します。

１ 監査の方法及び内容

   役員会、幹部会議その他重要な会議に出席したほか、監査計画に従って業

務運営等について関係部署から報告及び説明を受け、重要な決裁文書等を

閲覧しました。

   また、会計担当部署から令和５年度の財務諸表及び決算報告書について

報告を受け、必要に応じて説明を求めました。

   さらに、外部監査人の監査については、監査人が独立の立場を保持し、か

つ、適正な監査を実施していることを確認するとともに、監査人から職務の

執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求めました。

２ 監査の結果

   令和５年度の業務は、関係法令、協会の諸規程等に基づき、適正かつ効率

的に実施されたと認められます。

   また、令和５年度の財務諸表及び決算報告書について適正であると認め

ましたので、要綱第９条第４項の規定に基づき、令和６年６月１０日に、そ

の旨を記載した「令和５年度決算監査意見」を理事長に提出しました。